
 
Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 0916803337- 327  fax 09168033303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 
     
    Direzione Regionale della Sicilia 

 

         Settore Gestione Risorse 

          Ufficio Risorse Materiali 
          

 

Prot 72642 del 17/10/17 

 

DIREZIONE REGIONALE DELLA SICILIA 

via Konrad Roentgen n° 3  - PALERMO 

Sostituzione impermeabilizzazione di una parte del lastrico solare del  corpo B e corpo E 

 

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
(ai sensi dell’art. 32 co. 2 – D.lgs n. 50/16) 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

Premesso che: 

- nella sede della Direzione Regionale della Sicilia, sita in via Konrand Roentgen n° 3 

– Palermo, occorre sostituire la impermeabilizzazione di una parte del lastrico 

solare del corpo B e corpo E; 

- questo Ufficio, ai sensi del  Regolamento di Contabilità e del MIP, oltre che della 

vigente normativa nazionale applicabile, inviterà a presentare offerta un congruo 

numero di ditte del settore, tale da garantire rispetto dei principi di libera 

concorrenza, parità di trattamento, trasparenza e proporzionalità; 

-  la richiesta di offerta sarà inserita sul Mercato Elettronico della Pubblica  

Amministrazione; 

- che ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D. lgs. 50/2016 le amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano 

di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferite  dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure; 

 



 
Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 0916803337- 327  fax 09168033303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

DETERMINA 

di procedere a quanto in oggetto indicato selezionando la ditta tramite RDO sul 

Mercato Elettronico della P.A. (nel bando Lavori di Manutenzione – Edili), 

sorteggiando n. 20 operatori, contemperati con il criterio della rotazione, tra coloro che 

operano nella provincia di Palermo.  

 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’importo della prestazione non potrà superare l’importo di € 5.070,00, di cui    

€ 70,00 per i costi per la sicurezza, oltre IVA; 

b) la scelta del contraente sarà effettuata secondo il criterio del prezzo più basso, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs 50/2016; 

c) il contratto scaturente dalla RDO sarà stipulato telematicamente tramite il 

portale MEPA; 

d) l’oggetto del contratto sarà costituito da quanto dettagliatamente descritto nel 

capitolato tecnico descrittivo; 

e) il pagamento della fattura avverrà entro 30 giorni dalla ricezione del relativo 

documento contabile elettronico; 

f) assume il ruolo di responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 

1, del D.lgs 50/2016 il funzionario delegato, Ing. Giuseppe Incorpora. 

per  il dirigente ad interim   

Margherita Sanfilippo 

 

Il funzionario delegato 

Giuseppe Incorpora 

firmato digitalmente 
 

 

 

 

* firma su delega del Direttore Regionale Pasquale Stellacci con atto dispositivo n. 8/2016  del 01/03/2016. 

 


